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A. Cel przedmiotu

Tematy omawiane w ramach przedmiotu Bankowość międzynarodowa dotyczą form aktywności banków w skali 
międzynarodowej, instrumentów i transakcji w bankowości międzynarodowej, regulacji i nadzoru ze szczególnym 
uwzględnieniem procesów reregulacji, wywołanych przez kryzys finansowy z lat 2007-2009. Wykład dostarcza wiedzy nt. 
ryzyka w bankowości międzynarodowej oraz narzędzi analitycznych koniecznych do oceny funkcjonowania banków 
międzynarodowych. 

B. Ogólna charakterystyka zajęć (abstrakt)

-Program zajęć przedmiotu bankowość międzynarodowa dostarcza wiedzy na temat pojęcia i form aktywności banków 
w skali międzynarodowej, stosowanych instrumentów i transakcji oraz ryzyka i regulacji bankowości w skali 
międzynarodowej



Wiedza Studenci posiadają wiedzę na temat form aktywności banków w skali międzynarodowej.

Studenci posiadają wiedzę nt instrumentów i transakcji w bankowości międzynarodowej
Słuchacze posiadają wiedzę na temat szeroko pojętej regulacji bankowości międzynarodowej 
ze szczególnym uwzględnieniem procesów reregulacji wywołanych przez kryzys  finansowy z lat 
2007-2009.
Słuchacze posiadają wiedzę na temat ryzyka indywidualnego i systemowego w sektorze 
bankowym
Słuchacze posiadają wiedzę niezbędną do oceny funkcjonowania banków

Umiejętności Studenci potrafią wskazać czynniki warunkujące spektrum aktywności banków w skali 
międzynarodowej

Studenci potrafią wskazać czynniki warunkujące sposoby pozyskiwania źródeł kapitału przez 
banki
Studenci potrafią dokonać analizy konsekwencji złożonej struktury geograficznej i 
organizacyjnej banków dla ich funkcjonowania
Słuchacze potrafią dokonać podstawowej analizy pozycji pozabilansowych  dla wyników banków
Studenci potrafią dokonać analizy i syntezy danych dotyczących bankowości międzynarodowej

Kompetencje 
społeczne Studenci uzyskują kompetencje dotyczące pracy w zespole i odpowiedzialności za wyniki pracy.

Studenci zyskują wiedzę na temat etycznych aspektów bankowości międzynarodowej 
Studenci zyskują wiedzę na temat etycznych aspektów bankowości międzynarodowej 
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E. Literatura podstawowa (obowiązkowe podręczniki)

1 -Rola banków w międzynarodowym pośrednictwie finansowym

2 -Historia internacjonalizacji banków

3 -Ewolucja struktur bankowych (shadow banking)

4 -Konkurencja w bankowości

5 -Konsolidacja w sektorze bankowym

6 -Bilans płatniczy

7 -Dywersyfikacja międzynarodowej działalności bankowej

8 -Obsługa handlu międzynarodowego przez banki

9 -Rola banków w międzynarodowych inwestycjach portfelowych

10 -Międzynarodowe pożyczki bankowe

11 -Ryzyko w działalności bankowej

12 -Kryzysy bankowe. Pożyczkodawca ostatniej instancji

13 -Regulacje UE w bankowości. Europejska Unia Bankowa

14 -Międzynarodowe regulacje i nadzór bankowy

15 -Przyszłość bankowości międzynarodowej

D. Tematyka zajęć

G. Najważniejsze publikacje autora(ów) dotyczące proponowanych zajęć
Doświadczenie zawodowe lub doświadczenie dydaktyczne: 1. Redakcja naukowa monografii naukowej "Polska 
bankowość w czasie pandemii Covid-19", rok wydania: 2022, wydawca: Europejski Kongres Finansowy, wydawnictwo 
Centrum Myśli Strategicznych. 2. "Zarządzanie ryzykiem kredytowym migracji i niewykonania zobowiązań w portfelu 
handlowym banku w świetle nowych wymogów kapitałowych", Nauki o Finansach, 1, 2013. 3. "Zarządzanie ryzykiem 
modeli wyceny instrumentów finansowych w banku w świetle regulacji nadzorczych", Studia i Prace Kolegium 
Zarządzania i Finansów SGH, 2, 2012. W okresie ostatnich pięciu lat pełniłem funkcje Wiceprezesa Zarządu ds. 
zarządzania ryzykiem w dwóch bankach o znaczeniu systemowym (O-SII) oraz funkcję Prezesa Zarządu banku o 
znaczeniu systemowym. Nominacje na te role były każdorazowo poprzedzone oceną Komisji Nadzoru Finansowego w 
zakresie oceny odpowiedniości członka organu nadzorowanego obejmującej m.in. wiedzę merytoryczną w zakresie 
sprawowanej roli zgodnej z tematyką zajęć wykładowych. W czasie mojej kadencji banki te zdobyły globalne wyróżnienia 
w zakresie m.in. najlepszego banku inwestycyjnego w CEE, najlepszego w Polsce banku w zakresie usług skarbowych, 
najlepszego cyfrowego banku dla przedsiębiorstw w CEE. Moja dotychczasowa działalność dydaktyczna na SGH 
obejmowała prowadzenie zajęć i seminariów dyplomowych w zakresie zarządzanie ryzykiem finansowym, instrumentów 
pochodnych oraz bankowości międzynarodowej. 

c.d.Bankowość międzynarodowa



J. Elementy oceny końcowej

egzamin testowy (15 pytań) 100% 

nie są wymagane

H. Sygnatury wymaganych prerekwizytów

L. Kryteria selekcji

angielski

K. Wymagana znajomość języka obcego

Stacj.

Ogółem: 30

Wykład 30

M. Metody prowadzenia zajęć
Wykład

I. Wymiar i forma zajęć
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